
 

 

Vol.3 №3 (2025). March 

                          Journal of Effective               innovativepublication.uz                           

                  Learning and Sustainable Innovation 

477 

MAKTABGACHA   TA’LIMDA   XORIJIY   TAJRIBALAR 

   

O‘rinova  Feruza  Oʻljayevna 

  Fargʻona davlat universiteti,   

maktabgacha ta‟lim kafedrasi professori  

v.b. pedagogika fanlari nomzodi 

furinova3@gmail.com  

 

Annotatsiya: Uzluksiz ta‟lim tizimida xorijiy davlatlarning ilg„or tajribalarini 

o„rganar ekanmiz, har bir davlat o„ziga xos bo„lgan xususiyatlariga ega ekanligiga ishonch 

hosil qilamiz. Bu xosliklar qaysidir jihatdan o„sha mamlakatlarning rivojlanishiga,  taraqqiy 

etishiga ham xizmat qilganligini ko„rishimiz mumkin.  Ushbu maqolada uzluksiz ta‟lim 

tizimida xorijiy davlatlarning ilg„or tajribalarini, uning bugungi kundagi holati, muammo va 

imkoniyatlari bayon etilgan. 

Kalit so‘zlar: xorijiy tajriba, ilg„or tajribalari, Renesans davri, Singapur, Yaponiya, 

Italiya va Xitoy, adaptatsiya qilish. 

 

Аннотация: Изучая лучший опыт зарубежных стран в системе непрерывного 

образования, мы убеждаемся, что каждая страна имеет свои особенности. Мы видим, 

что эти характеристики в некотором роде послужили развитию и прогрессу этих 

стран.  В данной статье описан лучший опыт зарубежных стран в системе 

непрерывного образования, ее современное состояние, проблемы и возможности. 
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Abstract: Studying the best practices of foreign countries in the system of continuing 

education, we are convinced that each country has its own unique characteristics. We can 

see that these characteristics have in some way served the development and progress of 

those countries. This article describes the best practices of foreign countries in the system of 

continuing education, its current state, problems and opportunities. 

Key words: foreign experience, best practices, Renaissance period, Singapore, Japan, 

Italy and China, adaptation. 

 

Maktabgacha ta‟lim va tarbiyaning davlat ta‟lim standartlariga ko„ra maktabgacha 

ta‟lim - maktabgacha yoshdagi bolalar qiziqishi, iqtidori, individual ruhiy va jismoniy 

xususiyatlari, madaniy ehtiyojlarini inobatga olgan holda hamda bolada ma‟naviy 

me‟yorlarning shakllanishi, hayotiy va ijtimoiy tajriba egallanishini ko„zda tutgan har 

tomonlama rivojlantirishga qaratilgan yaxlit jarayon hisoblanadi. Mana shu jarayonda 

maktabgacha ta‟lim tashkilotlariga qabul turli davlatlarda turlicha.  

   Horijiy davlatlarda maktabgacha ta’lim tashkilotiga qabul yoshi 

O„zbekiston Germaniya Yaponiya Italiya Xitoy 

3 yosh 4 oylik 3 yosh 3 yosh 3 yosh 

 

O„zbekiston Respublikasi “Maktabgacha ta‟lim va tarbiya to„g„risida”gi Qonunning 

34-moddasiga binaoan bolalar yoshlariga qarab guruhlarga ajratilgan. 

 Jumladan, ilk rivojlanish guruhi (bir yoshdan uch yoshgacha), kichik guruh (uch 

yoshdan to„rt yoshgacha), o„rta guruh (to„rt yoshdan besh yoshgacha), katta guruh (besh 

yoshdan olti yoshgacha), maktabga tayyorlov guruhi (olti yoshdan yetti yoshgacha). 

 “Germaniyada esa bolalarga - nafaqaga chiqqan bobo, buvilar nabiralarga qarashi 

kerak” degan tushuncha mavjud emas. Shuning uchun ota-onalar farzandlarini 4 oylikdan 

boshlab bog„chaga berishga majburdirlar. Ko„pgina nemis oilalari farzandlarini ancha erta 
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bog„chaga beradilar. Germaniyada maktabgacha ta‟limning 6 xil turi mavjud bo„lib, ular 

bir-biridan tubdan farq qiladi va rang-barangligi bilan boshqa davlatlarnikidan ajralib 

turadi. 

 Yaponiya, Italiya va Xitoy davlatida bolalar asosan 3 yoshdan bog„chaga qabul 

qilinadi. Faqatgina juda majbur bo„lgan oilalar farzandlarini bolalarga qarash markazlariga 

berishlari mumkin. Masalan, Yaponiyada bolalar yaslisiga (bolaga qarash markazi) bolani 

uch oyligidan berish mumkin, lekin bunday holat yaponlar  orasida  keng  tarqalgan  emas,  

chunki bunday  yoshda  bolani yasliga joylashtirish uchun onada juda jiddiy sabab bo„lishi 

kerak. Shuningdek bunday ayol jamiyat tomonidan yaxshi ona deb baholanmaydi.  

Atrofdagilarning fikri esa yaponlar uchun - eng asosiy, deb hisoblanadi. Yaponiyada bolalar 

yaslisiga faqat ota-onasi ishlaydigan bolalar qabul qilinadi. Buning  uchun  munitsipalitetga  

ota-ona  ish  joyidan  ma‟lumotnoma va oilada boshqa bolaga qarab turuvchi oila a‟zosi 

yo„qligi haqida hujjatlar taqdim etilishi kerak bo„ladi. 

 Mamlakatimizda esa bolalar bog„chaga uch yoshdan qabul qilinadi. Farzandi uch 

yoshga to„lmagan onalarga mehnat qonunchiligida imtiyozlar belgilangan. Davlatimiz 

maktabgacha ta‟lim tashkilotlariga qamrov masalasini oshirish hamda maktabgacha 

tayyorlovni to„liq amalga oshirish maqsadida yangi tahrirdagi qonun hujjatlariga tegishli 

normalar kiritildi. Jumladan, O„zbeksiton Respublikasi   “Ta‟lim to„g„risida”gi Qonunga 

muvofiq maktabgacha ta‟lim va tarbiya olti yoshdan yetti yoshgacha bo„lgan bolalarni 

boshlang„ich ta‟limga bir yillik majburiy tayyorlashni ham nazarda tutadi., 8-modda 

endilikda respublikamizdagi 6 yoshdan-7 yoshgacha bo„lgan barcha ta‟lim olishga layoqati 

bo„lgan bolalar davlat va nodavlat maktabgacha ta‟lim tashkilotlarida 1 yillik maktabgacha 

tayyorlov guruhida boshlang„ich sinflarga tayyorlanadi va ularga sertifikat beriladi
1
. 

                                                           

1 O„zbekiston Respublikasining “Ta‟lim to„g„risida”gi Qonuni. Toshkent sh., 2020 yil 23 sentabr, O„RQ-637-son / Qonun 

hujjatlari ma‟lumotlari milliy bazasi, 24.09.2020 y., 03/20/637/1313-son. 
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  Bu jarayon rivojlangan mamlakatlarda esa ancha ilgari boshlanadi. Masalan, 

Italiyada bolalar 3 yoshdan-6 yoshgacha maktabga tayyorlanadilar. Bu jarayon davlat 

bog„chalarida va xususiy katolik bog„chalarida amalga oshiriladi. Buyuk Britaniyada esa 

1988 yilda «Ta‟lim to„g„risida»gi Qonuni kuchga kirgan. Unda nafaqat ta‟lim standartlari, 

balki bolalarni maktabga qabul qilish vaqtida ruhiy rivojlanish darajasiga bazaviy baho 

berish ham belgilangan. Angliya, Shotlandiya va Uelsda majburiy ta‟lim 5 yoshdan, 

Shimoliy Irlandiyada esa 4 yoshdan boshlanadi. Shuning uchun ham majburiy ta‟limda 

o„qitishni boshlash muddati Yevropada eng erta deb hisoblanadi.  

  Singapurda ham maktabgacha ta‟lim ta‟limning boshlang„ich bo„g„ini hisoblanadi. 

Bog„chaga bolalar 3 yoshdan qabul qilinadi. Ikki-uch yil davomida ularga ona tili va ingliz 

tili, o„qish, sanash, kuylash, rasm chizish, raqs tushish kabilar o„rgatiladi. Singapurda 

davlatga qarashli bog„chalar yo„q. Maktabgacha ta‟lim muassasalarining barchasi xususiy 

bo„lib, ayrimlarigina diniy tashkilot yoki jamg„armalar tomonidan boshqariladi. 

Uzluksiz ta‟lim tizimida xorijiy davlatlarning ilg„or tajribalarini o„rganar ekanmiz, 

har bir davlat o„ziga xos bo„lgan xususiyatlariga ega ekanligiga ishonch hosil qilamiz. Bu 

xosliklar qaysidir jihatdan o„sha mamlakatlarning rivojlanishiga, taraqqiy etishiga ham 

xizmat qilganligini ko„rishimiz mumkin. Bunga hattoki tarixning ham o„zi guvohdir. 

Masalan, yaponlardagi bolalar bog„chalarida ta‟lim dasturlari ham inobatga olingan, yozish 

va o„qishdan tashqari bolalarga qo„shiq aytish o„rgatiladi, sport musobaqalari o„tkazilib, 

muntazam sayrlarga chiqib turiladi. Ammo bular bilan bir qatorda bu tadbirlarni 

o„tkazilishidan maqsad - bolada xamjihatlik, jamoada yashash hislarini rivojlantirishdan 

iborat. Qo„shiq  aytilsa, xor (jamoada) aytilishi kerak, yakkaxon qo„shiqchi qo„llanilmaydi, 

musobaqa o„tkazilayotganda yoki hamma yoki guruh g„oliblikka erishiladi, mutlaqo yakka 

g„olib bo„lmaydi. Bu yapon jamiyatini modernizatsiya qilishda qo„lni qo„lga berishga 

yo„naltiradi.  Davlat va jamiyat taraqqiyoti uchun yapon sidqidildan xizmat qiladi. 
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 Dunyo bozorini egallagan Xitoy ham bu natijaga ta‟limni isloh qilish bilan erishdi. 

Xitoy xalqi butun dunyoga o„zining mehnatsevarligi bilan mashhur. Ikkinchi jahon 

urishidan so„ng qisqa muddat ichida Xitoy mahsulotlari dunyo bozorini to„ldirganligi 

buning yaqqol isbotidir. Xitoyliklar juda ham intizomli va sportsevar xalq. Albatta, farzand 

tarbiyasida ham bu o„z aksini topgan. Agarda Yevropa mamlakatlarida bola tarbiyasiga 

asosan ota-ona mas‟ul bo„lsa, Xitoyda bu narsa davlat zimmasidadir. 

 Xitoylik bolalarda bolaligidanoq uchta asosiy fazilat: mehnat qobiliyati, intizom va 

kattalarga hurmat shakllantiriladi. Ularga yoshligidanoq, nima bo„lishidan qat‟i nazar, ular 

eng yaxshi bo„lishi kerakligi o„rgatiladi. Ehtimol shuning uchun xitoyliklar fan, madaniyat 

va san‟atning barcha sohalarida yetakchi o„rinlarni egallab kelmoqdalar. 

   Buyuk Britaniyadagi maktabgacha ta‟lim o„quv rejasida nafaqat umumiy ta‟lim 

jarayoniga urg„u beriladi, balki boladagi o„qish va hisoblash kabi ko„nikmalarga  alohida  

ahamiyat  beriladi.  Bunda  4-5 yoshdagi  bolalar rivojlanishning olti yo„nalishidagi aniq 

ko„nikma va bilimlari belgilandi: shaxsiyatlik; ijtimoiy-emotsional; kommunikativ; 

xabardorlik; matematik; jismonan; ijodiy. Maktabgacha yoshdagi bolalar ko„p o„ynashlari 

kerak, lekin adabiyot va matematikani bilish doirasidagi talablar shunchali yuqoriki, o„yin 

uchun vaqt qolmaydi. 

 Xorijiy davlatlarning ilg„or tajribalari ularning davlatlarini rivojlanishiga katta xizmat 

qilib kelmoqda.  Xitoyliklarning - bir yilni ko„zlasangiz sholi eking, ellik yilni ko„zlasangiz 

daraxt eking, yuz yilni ko„zlasangiz farzand tarbiyalang, degan hikmatidan bugungi kunda 

zamonaviy davlatlarning deyarli barchasi samarali foydalanmoqda. 

 Shu nuqtai - nazardan, bizning mamlakat ham unib-o„sib kelayotgan barkamol avlod 

ta‟lim-tarbiyasiga katta e‟tibor qaratmoqda. Bu borada kerak bo„lsa, xorijiy davlatning 

ilg„or tajribalaridan unumli foydalanish orqali milliy ta‟lim va tarbiya tizimini yanada 

takomillashtirish davr talabi hisoblanadi. Zero, mamlakatimiz ezgu maqsad-uchinchi 

Renesans davrini barpo etishni rejalashtirgan. Ana shunday ezgu maqsadlarni esa albatta 
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bugungi kunda voyaga yetayotgan avlod amalga oshiradi. Maktabgacha ta‟lim va tarbiya 

esa ana shu avlodni ta‟limning birinchi bo„g„inidan savodli va tarbiyali bo„lishini 

ta‟minlashga xizmat qilishi kerak. 
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